
ZARZĄDZENIE Nr 133/2021 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 31 grudnia 2021 r 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 84/2013 Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 30 października 2013 r. w sprawie dokumentacji określającej zasady rachunkowości 

w Starostwie Powiatowym w Łodzi

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 - OGÓLNE ZASADY PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH 
do Zarządzenia Nr 84/2013 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 października 2013 roku 
w sprawie dokumentacji określającej zasady rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Łodzi, 
(zmienionego: Zarządzeniem Nr 24/2015 z dnia 31 marca 2015 roku, Zarządzeniem Nr 85/2015 z dnia 
31 grudnia 2015 roku, Zarządzeniem Nr 102/2016 z dnia 28 listopada 2016 roku, Zarządzeniem Nr 
78/2017 z dnia 12 września 2017 roku, Zarządzeniem Nr 80/2017 z 12 września 2017 roku, 
Zarządzeniem Nr 111/2017 z dnia 16 listopada 2017 roku, Zarządzeniem Nr 78/2018 z dnia 20 lipca 
2018 roku, Zarządzeniem Nr 79/2018 z dnia 23 lipca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 4/2021 z dnia 07 
stycznia 2021 roku i Zarządzeniem Nr 47/2021 z dnia 10 maja 2021 roku), po końcowym zapisie 
w brzmieniu „Czynność wyodrębnienia polega na nadaniu każdemu z zadań unikalnej nazwy, co 
pozwoli na zakończenie zestawić w programie księgowym wszystkie konta analityczne, które 
uczestniczą w dokumentowaniu operacji gospodarczych danego zadania.”, dodaje się część:

„Ewidencja operacji związanych z uzyskiwaniem dochodów należnych budżetowi państwa, które nie 
są zaliczane do dochodów budżetowych jednostek budżetowych samorządu terytorialnego, związanych 
z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego ustawami (np, dochody z tytułu majątku Skarbu Państwa).

Starostwo Powiatowe w Łodzi

1. Przypis należności głównej (cała kwota):
Wn konto 221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych
Ma konto 720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych

2. Naliczone odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie należności:
Wn konto 221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych
Ma konto 750 - Przychody finansowe



3. Wpłata należności na rachunek dochodów Skarbu Państwa:
Wn konto 130 - Rachunek bieżący jednostki
Ma konto 221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych

4. Zmniejszenie przychodów o część należną budżetowi państwa (podlegającą przekazaniu): 
Wn konto 720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych
Ma konto 225 - Rozrachunki z budżetami

5. Przekazanie dochodów budżetu państwa do ŁUW w Łodzi:
Wn konto 225 - Rozrachunki z budżetami
Ma konto 130 - Rachunek bieżący jednostki

6. Przekazanie dochodów powiatu do organu:
Wn konto 222 - Rozliczenie dochodów budżetowych
Ma konto 130 - Rachunek bieżący jednostki”

7. Ewidencja księgowa odpisu aktualizującego należności:
Wn 761 - Ma 290 - odpis aktualizujący należność główną
Wn 751 - Ma 290 - odpis aktualizujący wartość odsetek.”

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


